REQUERIMENTO Nº 1274/2019
Súmula: “Requer informações do Poder Executivo, quanto as providências adotadas, junto a Empresa de Terraplenagem no loteamento no Jardim Bela Vista Baixa, neste Município.

	   Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, quanto as providências adotadas, junto a Empresa de Terraplenagem no loteamento no Jardim Bela Vista Baixa, e nesta oportunidade requer o quanto segue:
1. No projeto de loteamento existe estudos referente a captação de aguas de pluviais?
1. Tem estudos do impacto ambiental?
Outrossim, nessa oportunidade requer também a seguinte informação:
1. Qual a previsão de início das obras do piscinão VALE DO SOL, no Jardim Rainha.

	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;

	Tendo em vista as inúmeras reivindicações  dos moradores do Jardim Rainha, esse vereador não vê outra a não ser requer as informações.
	De modo que, os moradores estão muito ansiosos, pois, atualmente já sofrem com o volume de aguas que recebem em épocas de chuvas.
	Com o desmatamento da área loteada muitos dos moradores estam imaginando que essas aguas, não terá mais os obstáculos da vegetação (arvore).
	Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, e, tendo em vista o relevante interesse da comunidade na execução desta obra, torna-se a matéria indicada ao Chefe do Poder Executivo, caráter de urgência para informar esses moradores, quantos a esse loteamento
	Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,  25 de outrubro de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
[bookmark: _GoBack]	VEREADOR.